
D.D.G. n.l-\\\del g ^ \\^ 7SQ.

REGIONE SICILIANA

g
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e
del Vino e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107/2009 e n. 3/2010 con le quali
è stato approvato il Regolamento di Organizzazione dell'Ente;

VISTO l'art.16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativo all'estensione delle competenze di
questo Istituto al settore olivicolo-oleario;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. n° 3 del 13 Gennaio
2015 che recepisce le disposizioni del Dee. Lgs. n° 118/2011 e s.m.i., con delibera
commissariale n° 3 dell' l l settembre 2019, e approvato dalla Giunta di Governo delibera n°
54 del 13 Febbraio 2020;

VISTA la Delibera Presidenziale n° 2 del 16/03/2021 relativa alla nomina del Direttore Generale
dell'IRVO;

VISTO il relativo contratto individuale di lavoro, approvato con Delibera Presidenziale n° 3 del
25/03/2021;

VISTA la Delibera Consiliare n° 21 del 28/12/2021 con la quale si approva il Bilancio di
previsione triennale dell'IRVO per gli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024;

VISTO il DDG n° 262 del 22/10/2021 con il quale è stata impegnata la somma per l'acquisto di
n° 02 titolatori automatici per la determinazione delle solforose e del pH/acidità , con
assunzione dell'impegno n° 465/2021, al fine di una migliore efficienza dei Laboratori
Multisito di Palermo e Marsala, relativamente alla riduzione dei tempi di rilascio della
certificazione dei vini per l'esportazione e dei vini atti a D.0. per l'O.d.C.C. vini;

VISTO il CIG acquisito con il n° Z3A33861EC;
VISTO il DURC risultato regolare fino alla data del 07/06/2022;
VERIFICATO che il soggetto non è inadempiente nei confronti dell' Agenzia dell'Entrate;
CONSIDERATO che responsabile del presente procedimento è il Dr. Giuseppe Russo;
CONSIDERATO che l'incarico della fornitura di che trattasi è stato affidato alla Ditta

aggiudicatrice Mettler Toledo S.p.A.- Milano P.IVA: 0071833152 sul Portale degli Acquisti
del Mercato Elettronico della P.A. , RDO: 2878292;

VISTE le fatture n° 21900763 del 16/12/2021, n° 21900764 del 16/12/2021, n° 22900163 del
10/03/2022, n° 22900182 del 17/03/2022 della Ditta Mettler Toledo S.p.A. - Milano P.IVA:
0071833152 , relativa alla fornitura di cui alla lettera d'incarico prot. IRVO n0 9113/2021
del 27/10/2021;

CONSIDERATO che la fornitura è stata regolarmente effettuata come dalla sopra citata lettera di
incarico.



DECRETA

Stante quanto esposto in narrativa

- Liquidare sul cap. 237, impegno n° 465/2021, la somma di € 46.238,00 IVA inclusa in favore della
Ditta Mettler Toledo S.p.A. - Milano P.IVA: 0071833152, a saldo delle fatture n0 21900763 del
16/12/2021, n° 21900764 del 16/12/2021, n° 22900163 del 10/03/2022, n° 22900182 del 17/03/2022
,con emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico diretto da
accreditarsi sul c/c indicato nelle comunicazioni relative alla tracciabilità, in possesso dell'Ufficio,
con indicazione del codice identificativo di gara CIG:n° Z3A33861EC.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito
alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

^ L^
ô^
Di^

^
o REGIONE

SiC'LIANA^;&

;TTO:
?E)r. Gae Apr

,RALE

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure
previste dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle
relative certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il Responsabile U.O. Laboratori
Dr. Giuseppe Russo

Firmato digitalmente da
GIUSEPPE RUSSO
CN
c

_GIUSEPPE RUSSO
IT

11 Res^onsslbile AT1S

Dr.^fucio (p. M^tttj-—-

v

Si attesta che il controllo di cui all'Art. 9 della L.R. n° 9/2021 è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa Emilia Mule

^\^^ \N^
In data

c\-0'7-^1^.


